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04年度　連結業績について

80131192415当期純利益

93126414433税引前利益

111139433931経 常 利 益

111139423831営 業 利 益

103　1031,3151,2801,279売 上 高

計画比

(％)

前年比

(％)

04／上

実績

04／上

計画

03／上

実績

( 単位：億円、端数四捨五入、(　)内は利益率(％) )

（2.4）

（2.4）

（2.5）

（1.2）

（3.0）

（3.0）

（3.4）

（1.9）

（3.2）

（3.3）

（3.1）

（1.5）

04／上　実績

1

※１　旅行代理店事業の売上高計上方法変更後 前年比108％
※２　固定資産減損会計の早期適用による特別損失　12億円

※２

※１
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04年度　見通し

141150654643当期純利益

1491441278588税引前利益

108120908375経 常 利 益

107120888273営 業 利 益

100　1012,6702,6602,648売 上 高

計画比

(％)

前年比

(％)

04年度

見通し

04年度

計画

03年度

実績

（2.8）

（2.8）

（3.3）

（1.6）

（3.1）

（3.1）

（3.2）

（1.7）

（3.3）

（3.4）

（4.8）

（2.4）

04年度　連結業績について 2

( 単位：億円、端数四捨五入、(　)内は利益率(％) )

※２

※１

※１　旅行代理店事業の売上高計上方法変更後 前年比106％
※２　南柏事業用地固定資産売却による特別利益 48億円
　　　固定資産減損会計の早期適用による特別損失　12億円
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１．事業構造改革の状況（ﾓﾉﾚｰﾙ事業除く） 3

顧客別売上高構成比 　内は構成比(％)
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4２．システム物流の状況

1,200

666
775

1,080

(億円／年)

’04(見通し)

内は連結国内物流
売上高に占める比率(％)

53
45

40

郵政公社との共同開発　2件

05/ 458,000㎡
埼玉県

加須市
ﾄｲﾚﾀﾘｰ共同

04/1238,000㎡大阪市西 大 阪

04/1180,000㎡
千葉県

野田市
首 都 圏 東

竣工月建物面積所在地物流ｾﾝﾀｰ名

１．新商品の開発
２．グローバル展開の加速

’04年度新規大口立上げ案件 24件

物流センターの増強

課題

57

’01 ’02 ’03
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システム物流売上高

954

年平均成長率17％
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３．日立Gr.事業の状況 5

日立Gr.ロジスティクス改革の推進

(日立ｸﾞﾙｰﾌﾟ戦略本部との共同施策)
1,070

1,115 1,105
1,000

1,200

’04(見通し)’02 ’03

1,000

800

600

400
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0
’01

日立グループ全体の物流を

トータルで組み替え、

高度な物流システムの構築

(システム物流のノウハウ活用)

物流拠点の集約・共同化

グローバルＴＳＣＭ

984 975 960

※ ’01年度はﾓﾉﾚｰﾙ事業除く

　　　旅行代理店事業の売上高
　　　計上方法変更後の実績値

日立Ｇｒ.売上高
(億円／年)
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４．グローバル物流の状況 6

海外現法地域別事業規模

東南ｱｼﾞｱ

中　　　国

欧　　　州

北　　　米

0

拠点数 88
人員 2,686人

中国関連事業の拡大

海外システム物流の強化

グローバル物流連結売上高

506 517 515

’04(見通し)
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(非連結会社含む)

《事業規模》

メキシコボーダー物流

　　　　　　　　　　事業拡大

北　　　米

東南ｱｼﾞｱ

・中国内ネットワーク体制の強化

・アパレル関連総合サービスの

　　　　　　　　　　　　　　　　顧客拡大

自動車部品物流の拡大

280257219171

’05’04’03’02

（億円／年）
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　内は構成比(％)

（見通し） （見通し）
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５．収益性改善と株主への利益還元 7

管理・間接コストの徹底的削減

「業務革新推進本部」新設（04.2.16）

不採算事業所の徹底改革

国内グループ会社再編（04.7.1）

３社　　　１社海 空 会 社

３社　　　１社中 四 国 地 区

３社　　　１社茨 城 地 区

再　編

【配当政策】

安定配当 安定配当＋業績連動
(現行) (今後)
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4％以上経常利益・利益率
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※ ’01年度はﾓﾉﾚｰﾙ事業除く
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